confirmation de la manière dont s’applique la législation fiscale applicable à leur cas
spécifique et des conséquences qui en découlent.

(20) Effets financiers pro forma de l’offre

Afin de respecter la réglementation boursière du JSE, un échantillon non audité des effets
financiers de l’offre est présenté ci-dessous. Ces effets financiers pro forma ressortent de la
responsabilité des administrateurs et ont été préparés à des fins d’illustration uniquement afin de
fournir des informations sur l’impact de l’offre pour les actionnaires. De par leur nature, ils sont
susceptibles de ne pas refléter correctement la situation financière de la Société, les variations
des capitaux propres, les résultats d’exploitation ou les flux de trésorerie après la prise d’effet de
l’offre ou les bénéfices futurs de la société. Du fait de l’incertitude concernant le niveau exact
d’acceptation de l’offre, les administrateurs ont calculé les effets présentés ci-dessous dans
l’hypothèse d’une acceptation de l’offre de 30 % et dans celle d’une acceptation de 70 %.

Effets dans l’hypothèse d’une acceptation de 30 %

Avant l’offre Ajustements Après l’offre

Audités
Non audités
pro forma

Non audités
pro forma

Au 31/03/08

Bénéfice de base par action (cents US) 22,17 8,84 31,01

13

Bénéfice hors éléments exceptionnels par action
(cents US) 25,63 8,48 34,11

Valeur d’actif net par action (cents US) 176,126 8,62 184,744

Valeur nette des immobilisations corporelles par
action (cents US) 176,126 8,62 184,744

Nombre d’actions en circulation 126.197.362 (37.859.209) 88.338.153

Nombre moyen pondéré d’actions en circulation 126.197.362 (37.859.209) 88.338.153

Hypothèses

Le bénéfice de base par action et le bénéfice hors éléments exceptionnels par action ont été
calculés sur la base des hypothèses suivantes :

la date de prise d’effet de l’offre est le 1er avril 2008 (cette date a été utilisée plutôt que
celle du 1er avril 2007 du fait du changement de présentation des comptes de la
Société au cours de l’exercice) ;

le nombre d’actions rachetées est de 37.859.209 actions (30 % des actions en
circulation) et le montant total payé de 70.600.000 dollars US.

les coûts afférents à l’offre se montent à 580.000 dollars US ;

le prix offert est financé par le produit de la vente par ZCI de sa participation dans
Konkola Copper Mines (213.150.000 dollars US) ; et

tous les montants en dollars US sont arrondis au millier le plus proche.

Les hypothèses utilisées pour calculer la valeur d’actif net pro forma sont les suivantes :

(a) la date de prise d’effet de l’offre est le 31 mars 2008 ;

le nombre d’actions rachetées est de 37.859.209 (30 % des actions en circulation) et le
montant total payé de 70.600.000 dollars US.

les coûts afférents à l’offre se montent à 580.000 dollars US ;

le produit de la vente par ZCI de sa participation dans Konkola (213.150.000 dollars US)
est reçu le 31 mars 2008 ; et

tous les montants en dollars US sont arrondis au millier le plus proche.

Effets dans l’hypothèse d’une acceptation de 70 %

Avant l’offre Ajustements Après l’offre

Audités
Non audités pro

forma
Non audités pro

forma

Au 31/03/08

Bénéfice de base par action (cents US) 22,17 50,20 72,37
Bénéfice hors éléments exceptionnels par
action (cents US) 25,63 53,96 79,58

Valeur d’actif net par action (cents US) 176,126 6,30 182,429

14

Valeur nette des immobilisations
corporelles par action (cents US) 176,126 6,30 182,429

Nombre d’actions en circulation 126.197.362 (88.338.153) 37.859.209

Nombre moyen pondéré d’actions en
circulation 126.197.362 (88.338.153) 37.859.209

Hypothèses

Le bénéfice de base par action et le bénéfice hors éléments exceptionnels par action ont été
calculés sur la base des hypothèses suivantes :

la date de prise d’effet de l’offre est le 1er avril 2008 (cette date a été utilisée plutôt que
celle du 1er avril 2007 du fait du changement de présentation des comptes de la

Société au cours de l’exercice) ;

le nombre d’actions rachetées est de 88.338.153 (70 % des actions en circulation) et le
montant total payé de 164.733.000 dollars US ;

les coûts afférents à l’offre se montent à 580.000 dollars US ;

le prix offert est financé par le produit de la vente par ZCI de sa participation dans